Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.07.2025г. г.Тайшет №560
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 03 февраля 2025 №58 «Обустановлении расходных обязательств пореализации проекта народных инициативи порядка организации работ повыполнению мероприятий перечнянародных инициатив на 2025 годТайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городскоепоселение»

В целях эффективной реализации в 2025 году мероприятий перечней проектовнародных инициатив, сформированных на собраниях граждан Тайшетского городскогопоселения, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениемПравительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108 -пп «О предоставлениисубсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансированиярасходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализациюмероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 23, 38, 46Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от03 февраля 2025 года №58 «Об установлении расходных обязательств по реализациипроекта народных инициатив и порядка организации работ по выполнению мероприятийперечня народных инициатив на 2025 год Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» следующие изменения:1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:«2. Предусмотреть в бюджете Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2025 год и включить в реестр расходныхобязательств Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение» расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициативна 2025 год в азмере 15010,2 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 13359,1тысяч рублей, из бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетскоегородское поселение 1651,1 тысячи рублей из них:ремонт дорог в асфальтобетонном исполнении 6004,9 тысяч рублей, в том числе изобластного бюджета 5344,3 тысяч рублей, из местного бюджета 660,6 тысяч рублей;

поставка снегоуборщика и навесного оборудования 1220,0 тысяч рублей, в томчисле из областного бюджета 1085,8 тысяч рублей, из местного бюджета 134,2 тысячрублей;ремонт водопровода 3141,3 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета2795,8 тысяч рублей, из местного бюджета 345,5 тысяч рублей;ремонт участка канализационной линии 885,3 тысяч рублей, в том числе изобластного бюджета 787,9 тысяч рублей, из местного бюджета 97,4 тысяч рублей;поставка светодиодных светильников для замены на линиях уличного освещения1380,0 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 1228,2 тысяч рублей, изместного бюджета 151,8 тысяч рублей;организация уличного освещения 1634,8 тысяч рублей, в том числе из областногобюджета 1455,0 тысяч рублей, из местного бюджета 179,8 тысяч рублей;ремонт фонтана в городском парке 130,0 тысяч рублей, том числе из областногобюджета 115,7 тысяч рублей, из местного бюджета 14,3 тысяч рублей;ремонт канализационного водосборного колодца 157,3 тысяч рублей, том числе изобластного бюджета 140,0 тысяч рублей, из местного бюджета 17,3 тысяч рублей;выполнение работ по устройству искусственных дорожных неровностей васфальтобетонном исполнении на автомобильных дорогах 456,6 тысяч рублей, том числеиз областного бюджета 406,4 тысяч рублей, из местного бюджета 50,2 тысяч рублей.»2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечитьопубликование настоящего постановления в официальных средствах массовойинформации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителяглавы администрации Захарича В.В.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: О.А. ВитрукТел. 2-08-43